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Il numero di giorni con concentrazioni di polveri sottili (PM10)
superiori a 50 ug/m3 & aumentato rispetto al 2018 con superamento
della soglia di 35 giorni solo in prossimita del confine con il Veneto

Le concentrazioni medie annue di PM10 sono risultate ovunque
tranquillamente inferiori al massimo consentito di 40 ug/m3
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Le concentrazioni medie annue di PM2.5 sono risultate ovunque inferiori
anche al limite di 20 ug/m3 che entrera in vigore nel 2020.
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Udine

PM10 2019. Concentrazione media annua e numero di superamenti del materiale particolato sottile (PM10)

Codice stazione

Tolmezzo

Ugovizza

Fiumicello
Udine via Cairoli
Udine San Osvaldo
Brugnera

Castions delle Mura
Torviscosa — Edison
Monfalcone

S. Giovanni Natisone
Morsano al Tagliamento

Fossalon di Grado

Ronchi d. L. - Vermegliano.

Porcia
Trieste P.zza Carlo Alberto
Trieste via del Carpineto

Trieste P.le Rosmini

Tipologia stazione

Fondo
Fondo
Fondo
Fondo
Fondo
Fondo
Fondo
Fondo
Fondo
Fondo
Fondo
Fondo
Fondo
Fondo
Fondo
Fondo

Fondo

Tipologia sito

Urbano
Suburbano
Rurale
Urbano
Suburbano
Suburbano
Rurale
Suburbano
Urbano
Suburbano
Suburbano
Rurale
Rurale
Suburbano
Urbano
Suburbano

Urbano

Concentrazione media
annua (pg/m?3)

13,8
10,2
19,2
19,7
17,9
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17,3
18,2
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15,9
17,9
21,7
18,6
19,3
18,2

Numero di superamenti
annui del valore limite

giornaliero
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2019 PM10 - Distribuzione spaziale del numero di giorni con media del PM10
superiore a 50 pg/ma3. La freccia rossa indica il numero massimo consentito in un
anno solare.

2015-2019 PM10 - Andamento negli ultimi 5 anni dei superamenti giornalieri
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